Муниципаль+Еое бк)джетное общеобразовательное учрикдение
Средняя общеобразовательная школа .МЪ85

(МБОУ СОШ Жд85)

ПРИКАЗ

от 04 сентября 2023 годе ЛЪ 227 0д

г. Ижевск

Об организации и проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в
2023-2024 учебном году

В целях упорядочениs
всероссийской олимпиады
соответствии с Приказом Мин
года .МЬ 678 <<Об утвер)Ксении
приказом Управления образовав
.МЪ482 <<О проведении школьн
учебном году, планом работы
[Утвердить оргкомитет школь
учебном году в следующем сост
-Заместитель директора по Уl
команды школы (предварител;
параллелям), определяет необх
согласии родителей участников,
отвечает за своевременное пl
организатору школьного этапа о
-Руководители ШПК осущед
кодирование и последующую пl
комиссии в школе, отвечак)т з
предметного тура:

Дрозенко Н.Г., руководите.
Воробьева Л.В., руководит.
Кабанова Н.А.., руководить
Дегтерева И.А., руководит
географии;
Павлова С.В., руководите.
ответственная за размещен
Сахарова Л.Ф., руководите.
Шитова Р.Ф., руководитель

-Диспетчером по корректировке
работ назначить Русских В.В.
-В качестве ассистентов школы
процесса учителей.
- Ичетовкина А.Н. обеспечивал
заданий по всем предметным тур
- Ответственным за размещение
представителей) на обработку п

организационных процедур проведения школьного этапа
кольников, соблюдения прав участников олимпиады и в
стерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников>>.
:ия Администрации города Ижевска от <<04>> сентября 2023 года
го этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024
БОУ СОШ Ж985, п р и к а з ы в а ю:
:ого этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024
.ве с определением функционала:
Р Кочурова Н ф. осуществляет формирование олимпиадной

ный отбор, списки участников по всем предметам, по всем
димое количество кабинетов и ассистентов; осуществляет сбор
соблюдение регламента режима проведения предметньтх туров,
едоставление протоколов и работ победителей и призеров
импиады в соответствии с графиком.
являют инструктаж участников олимпиады, организуют
оверку олимпиадных работ, организук)т работу апелляционной

своевременное оформление протоколов по итогам кахщого

ь предметной комиссии учителей русского языка и литературы;
:ль предметной комиссии учителей биологии, химии, Физики;
:ь предметной комиссии учителей физической культуры;
ль предметной комиссии учителей истории, обществознания,

:ь предметной комиссии учителей технологии, Музыки, изо,
е результатов олимпиады на сайте школы
ь предметной комиссии у'отелей начальных классов:
предметной комиссии английского языка.
)асписания и назначения кабинетов для написания олимпиадньж

:ого этапа олимпиады задействовать свободньж от учебного

т своевременное получение и тиражирование олимпиадных

на официальном сайте формы согласия родителей (законных
:рсональных данньж обучающихся с целью размещения их на

.м

официальном сайте общеобрг
по калшому предмету назначи овательной организации, Протоколов школьного '--

'Ь учителя -- Ветрову Е.А. ' -'-" ~''а"а '..'лимпиады

2. Утвердить состав жюри по
английский язык -- IДитова Р.
география -- Ц1ишова В.В.. ;Де
история - Дегтерёва И.А., Дем
литература -- Столповская Е.С.
искусство (мировая художеств
Дегтерёва И.А., Ветрова Е.А.
основы безопасности жизнед.
ВоробьеваЛ.В., Кочурова Н.Ф.
обЩествознание -- дегтерева И.
право -- Дегтерева И.А., Демин
Русский язык -- Столповская Е.
технология -- Ичетовкина А, Н.,
физическая культура -- КунгУР

экология -- Кочурова Н.Ф., КУзн
экономика -- Русских В.В., Ден
Предметы: физика, химия, ас
проверяются автоматически тес

lЕредметам олимпиады:

:ятельности -- Вежеев А.А.; Шишова В.В., Дегтерева И.А.,

l#$l$Е ;:=:.,., .
.2=.Утвердить состав и
Предмет

апелляци
литература l06.11.23г

история l28 .10 .l25;

4.Контроль исполнения приказа :тавляю за собой.

/
Директор МБоу СОШ .МЬ85

о.С.Максимова